РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

57-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 57/9

от 28  декабря  2015 года
О внесении изменений в Положение

«О проведении аттестации муниципальных
служащих в органах местного самоуправления
городского округа ЗАТО Свободный»
Рассмотрев предложение главы администрации городского округа Антошко Н.В., на основании Экспертного заключения от 07.12.2015 № 654-ЭЗ по результатам правовой экспертизы решения Думы городского округа ЗАТО Свободный от 10.12.2013 № 27/8 «Об утверждении Положения «О проведении аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный», руководствуясь ст.22, 44 Устава городского округа,  Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.   Внести изменения в Положение «О проведении аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа от 10.12.2013 года № 27/8:

1)   Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Настоящим Положением определяется порядок проведения аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный, предусмотренной Законом Свердловской области "Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области".».
2)   Абзац 1 пункта 4 изложить в новой редакции:
«4. В состав аттестационной комиссии включаются уполномоченные представителем нанимателя (работодателем) муниципальные служащие (в том числе из подразделения по вопросам кадров, юридического (правового) подразделения и подразделения, в котором муниципальный служащий, подлежащий аттестации, замещает должность муниципальной службы), а также представители научных организаций, профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования, организаций дополнительного профессионального образования, других организаций, приглашаемые представителем нанимателя (работодателем) в качестве независимых экспертов-специалистов по вопросам, связанным с муниципальной и (или) государственной службой. Представителем нанимателя (работодателем) может быть принято решение о включении в состав комиссии представителей профсоюзной организации, действующей в органе местного самоуправления, избирательной комиссии городского округа ЗАТО Свободный, и представителей общественной палаты городского округа ЗАТО Свободный. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии.».
3)   Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Аттестационная комиссия осуществляет полномочия, предусмотренные для проведения аттестации муниципальных служащих, в соответствии с Законом Свердловской области "Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области" и настоящим Положением.».
4)   Абзац третий пункта 6 изложить в новой редакции:
«Секретарь ведет протоколы заседаний аттестационной комиссии, оформляет аттестационные листы, в которых отражаются результаты аттестации, организует прием и проверку документов, представляемых для аттестации.».
5)   Часть вторую пункта 19 признать утратившей силу.

6)   Дополнить пункт 19 частью пятой следующего содержания:

«Форма аттестационного листа утверждается муниципальным правовым актом.».
7)   Пункты 22, 23, 24 признать утратившими силу.
8)   Приложения № 3, 5, 6 признать утратившими силу

2.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.

3.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».
4.   Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя депутатской комиссии по законодательству Бородина А.В.

Глава городского  округа
ЗАТО  Свободный

                                        В.В. МЕЛЬНИКОВ